
滋賀

  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、下記に掲げる検査項目におきまして、検査内容を変更させていただきたく

ご案内申し上げます。

  何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 敬白

■実施日

■変更項目および変更内容

　　　現行試薬の販売中止により、TNF-α の測定試薬を同一メーカーが販売する後継試薬に変更いたします。　　　
　　　新現二法の相関は標準品の値付けおよび抗体の違いから、現法に比べて３倍程高値になります。
　　なお、採用する後継試薬では検出率が向上されており、測定レンジが広いため、低濃度から高濃度までの
　　試料を幅広くカバーできる有用性の高い試薬となります。

新現二法の相関 （pg/mL)

新
法

現法 （pg/mL) （社内検討データ）

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社インフォメーションまでお申し付けください。

掲載頁 統一コード

案内書 項目コード
検査項目 変更箇所

2019年 8月

Ｎｏ．2019-37

検査内容変更のご案内

記

２０１９年 ９月 ３０日（月）ご依頼分より

1.79 pg/mL以下
測定委託先におけ
る変更のため。

現 備考新

2.24 pg/mL未満 0.55 pg/mL未満

2222
5Ｊ011

148
 腫瘍壊死因子－α
　（TNF-α ）

健常者参考値

報告下限

2.26～11.1 pg/mL


